
 
 
 
 
 
 

„O Lesíčkovi“ – 24. 9. 2018 
 
 V pondělí 24. 9. 2018 jsme měli 
možnost zhlédnout představení 
„ Jak Lesíčkovi uletěly včely“. 
Pohádka byla vtipná, ale 
zároveň poučná a mnohé děti 
vedla k zamyšlení. Díky 
společnosti EKO-KOM nám 
herci vtipně předvedli, jak se 
většina lidí neprávně chová k 
přírodě. Představení nás 
přesvědčilo, že třídění odpadu je tou správnou věcí.  

 A o co šlo? Lesní mužíček měl strach, že mu odletí včelky z 
Českého lesa do Bavorského, a tak přijde o svůj oblíbený med.  Včelky 
se zvířátky opouští les kvůli Nadutejlovi, který les ničí. S ničením mu 
pomáhá jeho věrný sluha Kapsokaps. Oba ničí les kácením, stavěním 
hradu z plastu a skla.   
Naštěstí není jen Lesíčkovi les lhostejný a v záchraně lesa mu pomáhají 
sestry Voděnka, Váněnka,  Jasněnka. Největším pomocníkem jsou ale 
naše děti, které ví, co se sluší a patří.   
 Vše dobře dopadne, včelky zůstanou doma, protože Lesík vše s dětmi 
napraví. Nedovolí zbytečně kácet, ani tvořit skládky. Obaly se dají 
třídit…  
 A jak řekl Lesík: „ Kdo netřídí, tomu naroste prasečí ocásek ! 

 
Miroslava Kotápišová 

        
 
 
 

 

 


